ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN LAI CÁCH

Số: 82/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Cách, ngày 23 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý
của Sở Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội
bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp.
Sau khi tiến hành rà soát danh mục thủ tục hành chính, Ủy ban nhân dân thị trấn Lai
Cách đã tiến hành niêm yết công khai tại Bộ phận Một cửa danh mục thủ tục hành
chính cấp xã thuộc lĩnh vực Hộ tịch. Tổng số thủ tục hành chính là 13 thủ tục hành
chính.

 Cụ thể như sau:
I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI CƠ QUAN

QUẢN LÝ CƠ SỞ DỮ LIỆU HỘ TỊCH ĐIỆN TỬ
1. Cấp bản sao Trích lục hộ tịch
II. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ
1. Đăng ký khai sinh
2. Đăng ký kết hôn
3. Đăng ký nhận cha, mẹ, con
4. Đăng ký khai tử
5.  Đăng ký giám hộ
6. Đăng ký chấm dứt giám hộ
7. Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch
8. Cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân
9. Đăng ký lại khai sinh
10. Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân
11. Đăng ký lại kết hôn
12. Đăng ký lại khai tử
Trên đây là Thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính và

phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng
quản lý của Sở Tư pháp. UBND thị trấn đề nghị Bộ phận Một cửa thị trấn, bộ phận
chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện niêm yết công khai, hướng dẫn, tiếp
nhận, giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền theo đúng quy định./.

N¬i nhËn:
- UBND huyện ( b/c);
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử thị trấn (đăng tải);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

ơNguyễn Trọng Mạc

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Mạc<nguyentrongmac@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T10:20:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!